
岐阜県後期高齢者医療広域連合長　　細　江　茂　光

第１　歳入歳出予算の執行状況　（平成２２年９月３０日現在）

（１）一般会計
収入 （単位：円）

1
2
3
4

支出 （単位：円）

1
2
3

（２）後期高齢者医療特別会計
収入 （単位：円）

1
2
3
4

5

6
7
8
9

支出 （単位：円）

1

2

3

4

5

6

7

8

計 199,123,857,000 79,728,263,446 40.0%

基金積立金 1,266,000 0 0.0%

予備費 1,657,251,000 - 0.0%

諸支出金 3,164,707,000 607,233,613 19.2%

保健事業費 428,638,000 4,306,193 1.0%

0.0%

特別高額医療費
共同事業拠出金

35,697,000 0 0.0%

175,996,000 0

繰入金 1,299,885,000 633,489,000 48.7%

677,976 34.4%

6.8%17,772,612

繰越金

財産収入 1,266,000 651,793

- 0.0%
17,715,423

財政状況の公表

　 地方自治法第２４３条の３第１項の規定により、平成２２年４月１日から平成２２年９月３０
日までの本広域連合の財政状況を、次のとおり公表する。

平成２２年１１月１６日

収入済額 収入率
12,081,646,833 36.7%

147,733,115

5,750,673,000 6,798,848,499

総務費 509,415,000 164,834,508

保険給付費

県財政安定化基金
拠出金

諸収入 1,971,000

57,189

260,023,000

1,733,000
予算現額

議会費
支出済額

予備費 1,000,000

諸収入 249,618,000

科　　目
分担金及び負担金
財産収入

119,051,001
16,262

238,102,000
予算現額 収入済額

260,023,000

市町村支出金 32,894,886,000
予算現額

計

科　　目

140.6%

収入率
50.0%
31.9%

56.8%

6.9%総務費 257,290,000

科　　目

計

3.3%
執行率

繰越金 19,899,000 27,987,876
51,000

計 199,123,857,000 98,003,284,322 49.2%

科　　目 予算現額 支出済額 執行率

33,230,965,000 40.8%

35,457,590,000 57.6%
9,688,321,000 61.0%

特別高額医療費
共同事業交付金

35,530,000

県支出金
国庫支出金

支払基金交付金 81,410,061,000
15,886,346,000
61,595,592,000

0 0.0%

32.4%

193,150,887,000 78,951,889,132 40.9%

111,772,197 44.8%
118.2%

51.5%



なお収支差引現在高の保管状況は、次のとおりである。

　　会計別の内訳

第２　財産、地方債及び一時借入金の現在高　（平成２２年９月３０日現在）

（１）財産現在高　

（２）地方債現在高　

該当なし

（３）一時借入金現在高　

該当なし

財政調整基金 36,040,324円
岐阜県後期高齢者医療制度臨時特例基金 1,286,283,199円

建　　物 0㎡

区　　　　分 現　在　高
土　　地 0㎡

129,960,503
18,275,020,876
18,404,981,379

会　　計　　名
一般会計

後期高齢者医療特別会計
計

（単位：円）
金　　　額

株式会社十六銀行柳津支店預金 4,710,090,479円

　計 18,404,981,379円
国　　債 13,694,890,900円


